

**Aseguradora Patrimonial Vida, S.A. de C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o de Enero al 30 de Septiembre de 2018**  
**Cifras en Pesos**



<b>Primas</b>			
Emitidas		584,242,653	
(-) Cedidas		370,159,984	
<b>De Retención</b>		<u>214,082,669</u>	
(-) <b>Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor</b>		(2,864,728)	
<b>Prima de Retención Devengada</b>			<u>216,947,397</u>
(-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>		105,770,192	
Comisiones de Agentes	71,865,015		
Compensaciones Adicionales a Agentes	0		
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0		
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	19,260,735		
Cobertura de Exceso de Pérdida	77,000		
Otros	53,088,912		
(-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>		<u>86,585,728</u>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	86,585,728		
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0		
Reclamaciones	0		
<b>Utilidad ( Pérdida ) Técnica</b>			<u>24,591,477</u>
(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		0	
Reserva para Riesgos Catastróficos	0		
Reserva para Seguros Especializados	0		
Reserva de Contingencia	0		
Otras Reservas	0		
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		0	
<b>Utilidad ( Pérdida ) Bruta</b>			<u>24,591,477</u>
(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>		16,879,228	
Gastos Administrativos y Operativos	12,853,177		
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	3,719,393		
Depreciaciones y Amortizaciones	306,657		
<b>Utilidad ( Pérdida ) de la Operación</b>			<u>7,712,249</u>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		1,606,599	
De inversiones	1,061,451		
Por venta de Inversión	0		
Por Valuación de Inversiones	312,001		
Por Recargos sobre Primas	539,357		
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0		
Por Reaseguro Financiero	0		
Intereses por créditos	0		
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	0		
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0		
Otros	0		
Resultado Cambiario	(306,209)		
(-) Resultado Por Posición Monetaria.	0		
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>		0	
<b>Utilidad ( Pérdida ) antes de Impuestos a la Utilidad</b>			<u>9,318,848</u>
(-) <b>Provisión para el pago del Impuesto a la Utilidad</b>		(6,131,832)	
<b>Utilidad ( Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuas</b>			<u>15,450,680</u>
<b>Operaciones Discontinuas</b>			0
<b>Utilidad ( Pérdida ) del Ejercicio</b>			<u>15,450,680</u>
<b>Participación Controladora</b>			0
<b>Participación No Controladora</b>			0

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Ciudad de México, a 24 de Octubre de 2018.

DIRECTOR GENERAL

SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y CONTABILIDAD

JORGE ALBERTO SALDIVAR VILLARREAL

ALEJANDRO OLIVARES MARTINEZ